Puisque vous nous offrez
ce temps favorable, don-
nez-nous des ruisseaux de
larmes pour purifier l'hostie
qu'embrase une joyeuse cha-
rité sur l'autel de notre
cœur.

La source d'où jaillirent
nos fautes répandra des
larmes sans fin, si la verge
de la pénitence brise la
dureté de notre cœur.

Voici venir le jour, votre
jour, où tout reflurira :
réjouissons-nous, nous
aussi, ramenés par votre
main sur la bonne voie.

Que prosterné devant
vous, l'édifice du monde
vous adore, Trinité clé-
mente, et que nous, re-
nouvelés par la grâce, nous
vous chantions un cantique
nouveau. Amen.

ŷ. Dieu a ordonné à ses
anges. R̄. De te garder dans
toutes tes voies.

A Bénéd. Ant. Jésus prit
avec lui ses disciples, gravit

suos, et ascéndit in montem, et transfigurátus est ante eos.

la montagne et fut transfiguré devant eux.

Oraison

DEUS, qui cónspicis omni nos virtúte destitui : intérius exteriúsque custódi ; ut ab ómnibus adversitatibus muniámur in córpore, et a pravis cogitatióibus mundémur in mente. Per Dóminum.

O DIEU, qui nous voyez démunis de toute force, gardez-nous au dedans et au dehors, afin que notre corps soit défendu contre toute adversité, et notre âme purifiée des mauvaises pensées. Par Notre Seigneur.

A PRIME

Ant. Dómine, * bonum est nos hic esse : si vis, faciámus hic tria tabernácula; tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum.

Ant. Seigneur, il nous est bon d'être ici : si vous voulez, faisons ici trois tentes, une pour vous, une pour Moïse, une pour Élie.

A TIERCE

Ant. Dómine, * bonum est nos hic esse : si vis, faciámus hic tria tabernácula; tibi unum, Móysi unum, et Eliæ unum.

Ant. Seigneur, il nous est bon d'être ici : si vous voulez, faisons ici trois tentes, une pour vous, une pour Moïse, une pour Élie.

Capitule. — *I Thess. 4, 11*

FRATRES : Rogámus vos, et obsecrámus in Dómino Jesu : ut quemádmódu accepístis a nobis quómodo vos opórteat ambuláre, et placére Deo, sic et ambulétis, ut abundétis magis.

FRÈRES, nous vous en prions et vous en conjurons par le Seigneur Jésus : ce que vous avez appris de nous, sur la manière dont il faut se conduire pour plaire à Dieu, pratiquez-le, afin d'avoir une grâce de plus en plus abondante.

II^e DIMANCHE DE CARÊME

℣. *br.* Ipse liberávit me * De láqueo venántium. Ipse. ŷ. Et a verbo áspero. De. Glória Patri. Ipse.

ŷ. Scápolis suis obumbrábit tibi. ℣. Et sub pennis ejus sperábis.

℣. *br.* C'est lui qui m'a délivré. * Du lacet des chasseurs * C'est lui. ŷ. Et de la parole meurtrière. Du lacet. Gloire au Père. C'est lui.